
 
 
 

Uchwała Nr XXXVI/152/2009      
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego. 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 82 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 

poz. 2104 ze zmianami), Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 
 
§1.1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 2.750.000 zł z 
przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
2. Jako zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się weksel własny in 
blanco z deklaracją wekslową. 

§2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2010 – 2016 z dochodów własnych Powiatu. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do  uchwały Nr XXXVI/152/2009 
Rady Powiatu  Złotowskiego  z dnia 30 września 2009 roku 

 
Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych Rada Powiatu podejmuje uchwały dotyczące zaciągania długoterminowych 

kredytów i pożyczek. 

Rada Powiatu Złotowskiego w uchwale budżetowej (Uchwała nr XXVI/122/2008 

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 17 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu Powiatu 

Złotowskiego na 2009 rok ze zmianami) określiła kwotę przychodów z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek na poziomie 5.951.599 zł. Uchwałą Nr XXXII/142/2009 z dnia 27 maja 

2009 roku Rada Powiatu podjęła decyzję o zaciągnięciu kredytu w wysokości 3.200.000 zł. 

Uruchomienie pozostałych środków uzależnione było od rozpoczęcia realizacji inwestycji 

współfinansowanej ze środków UE. Proponowana kwota kredytu 2.750.000 zł pozwoli na 

zachowanie płynności finansowej po rozpoczęciu w roku bieżącym realizacji inwestycji 

Przebudowa drogi powiatowej 1013P i 1010P na odcinku o długości 11,6 km od 

skrzyżowania z drogą krajową nr 11 w Jastrowiu do miejscowości Borucino. 

Realizacja inwestycji powoduje powstanie deficytu budżetowego oraz brak środków 

na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, stąd konieczność zaciągnięcia 

kredytu w trybie art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych.  

Proponowany okres spłaty kredytu przypada na lata 2010 – 2016. Takie rozłożenie 

spłaty kredytu spowoduje, że prognozowane wskaźniki spłaty w latach 2010 – 2016 nie 

przekroczą określonego w art. 169 ustawy o finansach publicznych limitu, wynoszącego 15%. 

Prognoza długu Powiatu Złotowskiego zakłada uregulowanie wszystkich zobowiązań do 

końca roku 2016. 


